110 QUINTA - FEIRA, 10 - JULHO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2021,
REGISTRO DE PREÇO N° 005/2021. A Câmara Municipal de
Cajari (MA), avisa aos interessados que fará realizar Licitação na
seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pregão Eletrôni-
co. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação: Maior Desconto
(Percentual), que será regida pela Lei n° 10.520/2002 e Decretos n°
7.892/2013 e n° 10.024/2019, subsidiariamente as disposições da Lei
n°8.666/93, suas alterações. Objeto: Registro de preços para eventu-
al e futura contratação de empresa para Fornecimento de Combustível
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cajari - MA.
Data e horário do recebimento das Propostas e Documentação de
Habilitação: até às 09h:29min do dia 13/07/2021. Data e horário do
início da disputa: 9h:30min do dia 13/07/2021. Site para realização
do Pregão:  www.licitanet.com.br. Poderão participar da Licitação
todas as empresas especializadas no ramo, que comprovem possuir
os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a exe-
cução de seus objetivos. Maiores informações poderão ser obtidas no
site do LICITANET. Dúvidas e esclarecimentos, e-mail: cplcama-
racajari@outlook.com. Cajari - MA, 23 de Junho de 2021. Pedro de
Jesus Nunes Filho - Vereador/Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL
N° 16/2021/SRP. O município de Anapurus/MA, torna público aos
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará rea-
lizar às 09:00 (nove horas) do dia 14 de julho de 2021, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021, sob o Sistema
de Registro de Preços, do tipo menor preço global, tendo por obje-
to o Registro de Preços para futura e Eventual Contratação de
Empresa Especializada nos Serviços de Reforma e Manutenção
Predial, conforme projeto básico, de interesse da Administração
Pública deste município. O Edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min horas na sala
da Comissão de Licitação, localizada na Av. João Francisco Monte-
les, n° 2001, Centro Anapurus/MA, ou através do endereço eletrô-
nico departamentodecomprakpmaQgmail.com onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente, bem como consultados através
do SACOP e portal da transparência deste órgão. Em atendimento as
recomendações deste Órgão e da OMS informamos será obrigatória
a utilização de máscaras, e que cada participante porte seu frasco de
álcool em gel. Os interessados em participar do certame não necessi-
tam encaminhar seus representantes legais para entregar os envelopes
com a documentação e as propostas, podendo, inclusive, encami-
nhá-los via Correio ou outro meio similar de entrega, atentando para
as datas e horários finais para recebimento dos mesmos. Qualquer
modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4° da
Lei 8.666/93. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados
na CPL ou encaminhados no e-mail informado. Anapurus/MA, 29 de
junho de 2021, Sr. ALMIR LIMA DA SILVA, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ - MA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021. A Prefeitura
Municipal de Araguana/Ma, Localizada na Avenida Major Silva Filho
n°880, Centro, Araguana /Ma. Comunica aos interessados, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação (CPL), a realização do chama-
mento público n° 001/2021, para o credenciamento de Grupos Formais
e Informais da Agricultura Familiar, para o fornecimento de gêneros
alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, de acordo com
a Lei 11.947/2009 e a Resolução CD/FNDE n°38/2009. TIPO: Menor
Preço. Data de Abertura 21 de julho de 2021. Horário: Às 09:30 (nove
horas e trinta minutos). Outras informações poderão ser obtidas junto
a Comissão de Licitação do Município de Araguana, por intermédio
de seu presidente. Araguana /Ma. Em 23 de fevereiro de 2021. Jeane
Marcia dos Santos Feitosa Pereira— Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE — MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021.
O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio
do Presidente da comissão de Licitação, toma público, que promovera
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia especializada para execução da Reforma
do Hospital Municipal de Cantanhede/MA, conforme projeto básico.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização da Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimen-
to dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão no dia 16
de julho de 2021, às 08:00 (oito) horas no Setor de Licitação, locali-
zado na Praça Paulo Rodrigues, n°01, Centro, Cep: 65.465-000. Edi-
tal: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguin-
tes locais: Portal da Transparência do município: www.cantanhede,
ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop podendo ser
solicitado através do e-mail:  cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como
ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Praça
Paulo Rodrigues, n°01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede — MA,
29 de junho de 2021. Emídio Rodrigues Xavier Neto — Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - Portaria 084/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 013/2021. Processo
Administrativo n° 01.01.0200.2021-Secretaria Municipal de Educa-
ção. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos Ser-
viços de Reforma da Unidade Escolar Acelino da Silva de interesse da Se-
cretaria Municipal de Educação; Abertura: 16/07/2021 às 08:30hs, forma de
execução indireta, no regime de empreitada por menor preço global. O Edital
se encontra a disposição para consulta no Mural de Contratações Públicas —
SACOP. E também poderão fazer a consulta gratuita ou retirada, na Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, mediante entrega de 02 (duas)
resmas de Papel A4, no Setor de Licitações e Compras localizado na
Av. Presidente Vargas, n° 310, Centro, no horário das 08:00 às 12:00
horas. Base Legal: Lei Federal n" 8.666/1993, Lei Complementar
n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie. Chapadinha/MA.
28/06/2021. Luciano de Souza Gomes-Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE ANULAÇÃO. A Comissão Central de Licitação-CCL
do município de Caxias-MA, torna público, para conhecimento dos
interessados, que por motivo de falhas no processo, está anulado o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2021, nos termos do Art. 49 da
Lei n° 8.666/93, tendo por objeto a Contratação de empresa especia-
lizada de prestação de serviço de acesso à internei, com alto desempenho e
qualidade na transmissão e recepção de dados— via banda larga para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social-SEMADS Caxias-MA. Informações adicionais no prédio da Comis-
são Central de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro,
Caxias-Ma, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze
horas). Caxias - MA, 30 de junho de 2021. Othon Luiz Machado
Maranhão-Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Coelho Neto -
MA, por meio da Sec. Municipal de Administração, planejamento e
finanças torna público, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, licitação na modalidade PREGÃO E TRONICO 038/2021
do tipo menor preço, para Contratação de empr sa especializada para
locação de sistema de software na área de conta Idade pública, para
atender as necessidades da Sec. M. de Adminis ção, Planejamen-
to e Finanças do Município, por meio de registro . - preços, no dia
19/07/2021 às 10:00 horas, através do uso de recurso a tecnologia
da informação, site h s://www ortaldecom
sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal. O e nal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.2 2634— Página 01

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N2 013/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N2 013/2021. Processo
Administrativo n2 01.01.0200.2021 —Secretaria Municipal de Educação. Objeto:
Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de
Reforma da Unidade Escolar Acelino da Silva de interesse da Secretaria
Municipal de Educação; Abertura: 16/07/2021 às 08:30hs, forma de execução
indireta, no regime de empreitada por menor preço global. O Edital se encontra

lio
a disposição para consulta no Mural de Contratações Públicas — SACOP. E
também poderão fazer a consulta gratuita ou retirada, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, mediante entrega de 02 (duas) resmas de Papel
A4, no Setor de Licitações e Compras localizado na Av. Presidente Vargas, n2
310, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Base Legal: Lei Federal n"
8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à
espécie. Chapadinha/MA. 28/06/2021. Luciano de Souza Gomes-
Presidente/CPL.

a

(
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, No 310— CENTRO — CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA — CNPJ: 06.11709/0001-58

Página 1 Cl R:Á :•:*-47;
itiv:à• • '

Verifique a autenticidade